
  
  

 

ΓΓΕΕΝΝΙΙΚΚΗΗ  ΓΓΡΡΑΑΜΜΜΜΑΑΤΤΕΕΙΙΑΑ  ΒΒΙΙΟΟΜΜΗΗΧΧΑΑΝΝΙΙΑΑΣΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
ΓΓΕΕΝΝΙΙΚΚΗΗ  ∆∆ΙΙΕΕΥΥΘΘΥΥΝΝΣΣΗΗ  ΣΣΤΤΗΗΡΡΙΙΞΞΗΗΣΣ  ΤΤΗΗΣΣ  ΒΒΙΙΟΟΜΜΗΗΧΧΑΑΝΝΙΙΑΑΣΣ   
∆∆ΙΙΕΕΥΥΘΘΥΥΝΝΣΣΗΗ  ΜΜΙΙΚΚΡΡΩΩΝΝ  &&  ΜΜΕΕΣΣΑΑΙΙΩΩΝΝ  ΕΕΠΠΙΙΧΧΕΕΙΙΡΡΗΗΣΣΕΕΩΩΝΝ   
Ταχ. ∆/νση: Πλατεία Κάνιγγος  
ΤΚ:  101 81 Αθήνα Αθήνα,     8-1-2014 
Πληροφορίες: Ι. Πλεµµένος Α.Π.: οικ 111/14 
Τηλέφωνο:  210 3893914  
Φαξ:  210 3893919   
Email: plemmenosi@ggb.gr  
 
ΘΕΜΑ: “Απόφαση διενέργειας ανοικτού πρόχειρου διαγωνισµού µε κριτήριο κατακύρωσης την πλέον 

συµφέρουσα από οικονοµική άποψη προσφορά, για την επιλογή Αναδόχου για την εκτέλεση του 
έργου µε τίτλο: «Τεχνική Υποστήριξη και Ανάπτυξη της Υποδοµής της ∆ιαδικτυακής 
Συνεργατικής Πλατφόρµας Startupgreece» στο πλαίσιο της Πράξης «Αναβάθµιση και Επέκταση 
της ∆ιαδικτυακής Συνεργατικής Πλατφόρµας STARTUPGREECE», του Ε.Π. «Ανάπτυξη 
Ανθρώπινου ∆υναµικού 2007-2013» (Κωδικός ΟΠΣ 381352)” 

 
 

ΟΟ  ΥΥΦΦΥΥΠΠΟΟΥΥΡΡΓΓΟΟΣΣ    
ΑΑΝΝΑΑΠΠΤΤΥΥΞΞΗΗΣΣ  ΚΚΑΑΙΙ  ΑΑΝΝΤΤΑΑΓΓΩΩΝΝΙΙΣΣΤΤΙΙΚΚΟΟΤΤΗΗΤΤΑΑΣΣ  

 

Έχοντας Υπόψη:  

1. Τον Κανονισµό EK 1083/2006 του Συµβουλίου της 11ης Ιουλίου 2006 περί καθορισµού γενικών 

διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταµείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταµείο και το 

Ταµείο Συνοχής (άρθρα 47, 48, 49), όπως τροποποιήθηκε ως προς το άρθρο 48, παράγραφος 3 µε τον 

Κανονισµό (EK) αριθ. 539/2010 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου της 16ης Ιουνίου 

2010. 

2. Τον Κανονισµό ΕΚ 1828/2006 της Επιτροπής της 8ης ∆εκεµβρίου 2006 για τη θέσπιση κανόνων 

σχετικά µε την εφαρµογή του ΕΚ 1083/2006 του Συµβουλίου περί καθορισµού γενικών διατάξεων για το 

Ευρωπαϊκό Ταµείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταµείο και το Ταµείο Συνοχής και 

του κανονισµού (ΕΚ) αριθµ. 1080 /2006 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου για το 

Ευρωπαϊκό Ταµείο Περιφερειακής Ανάπτυξης ως ισχύει. 

3. Το άρθρο 26 του ν.4024/2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθµίσεις, ενιαίο µισθολόγιο-βαθµολόγιο, 

εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρµογής του µεσοπρόθεσµου πλαισίου δηµοσιονοµικής 

στρατηγικής 2012-2015» (ΦΕΚ 226/Α’/27.10.2011).  

4. Το ν.3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας µε την υποχρεωτική ανάρτηση νόµων και πράξεων των 

κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραµµα ∆ιαύγεια” και άλλες 

διατάξεις» (ΦΕΚ 112/Α΄/13.07.2012). 

5. Το ν.3886/2010 «∆ικαστική προστασία κατά τη σύναψη δηµόσιων συµβάσεων - Εναρµόνιση της 

ελληνικής νοµοθεσίας µε την Οδηγία 89/665/ΕΟΚ του Συµβουλίου της 21ης Ιουνίου 1989 (L 395) και 

την Οδηγία 92/13/ΕΟΚ του Συµβουλίου της 25ης Φεβρουαρίου 1992 (L 76), όπως τροποποιήθηκαν µε 

την Οδηγία 2007/66/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου της 11ης ∆εκεµβρίου 2007 

(L 335)» (ΦΕΚ 173/Α΄/03.09.2010) όπως ισχύει. 

6. Το ν.3614/2007 «∆ιαχείριση, έλεγχος και εφαρµογή αναπτυξιακών παρεµβάσεων για την 

προγραµµατική περίοδο 2007-2013» (ΦΕΚ 267/Α/3.12.2007), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

7. Το ν.2859/2000 «περί Φ.Π.Α.», (ΦΕΚ 248/Α΄/07.11.2000) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

8. Το ν.2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα ∆ιοικητικής ∆ιαδικασίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 

45/Α΄/09.03.1999) όπως ισχύει. 

  

Ελληνική Δημοκρατία 

Υπουργείο Ανάπτυξης και 

Ανταγωνιστικότητας 

Γενική Γραμματεία Βιομηχανίας  

 Με τη συγχρηµατοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης  

ΑΔΑ: ΒΙ65Φ-Η0Φ



9. Το ν.2472/1997 «Προστασία του ατόµου από την επεξεργασία δεδοµένων προσωπικού χαρακτήρα» 

(ΦΕΚ 50/Α΄/10.04.1997) όπως ισχύει. 

10. Το ν. 2362/1995 «Περί ∆ηµοσίου Λογιστικού , Ελέγχου ∆απανών του Κράτους και άλλες διατάξεις» 

(ΦΕΚ 247/Α’/27.11.1995), όπως τροποποιήθηκε µε το ν.3871/2010 «∆ηµοσιονοµική ∆ιαχείριση και 

Ευθύνη» (ΦΕΚ 141/Α’/17.08.2010). 

11. Το ν.2286/95 (ΦΕΚ 19/Α΄/01.02.1995), «Προµήθειες του δηµόσιου τοµέα και ρυθµίσεις συναφών 

θεµάτων» όπως ισχύει. 

12. Το α. 24 του ν.2198/1994 σχετικά µε την «Παρακράτηση φόρου εισοδήµατος» στο εισόδηµα από 

εµπορικές επιχειρήσεις (ΦΕΚ 43/Α’/22.03.1994). 

13. Το α. 88 του ν.1892/1990 «Για τον εκσυγχρονισµό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 

101/Α΄/31.07.1990). 

14. Το Π.∆ 119/2013 «∆ιορισµός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 

και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 153/Α΄/25.06.2013). 

15. Το Π.∆ 85/2012 «Ίδρυση και µετονοµασία Υπουργείων, µεταφορά και κατάργηση Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 

141/Α΄/21.06.2012) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει κι ειδικότερα το άρθρο 1 αυτού. 

16. Tο Π.∆. 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους ∆ιατάκτες» (ΦΕΚ 194/Α’/22.11.2010).  

17. Το Π.∆. 60/2007 «Προσαρµογή της Ελληνικής Νοµοθεσίας στις διατάξεις της οδηγίας 2004/18/ΕΚ 

“περί συντονισµού των διαδικασιών σύναψης δηµοσίων συµβάσεων έργων, προµηθειών και υπηρεσιών”, 

καθώς και την Τροποποίηση της Οδηγίας 2004/18/ΕΚ και 2009/81/ΕΚ από τον ΕΚ αριθ. 1177/30.11.2009 

και ιδίως το άρθρο 43 (ΦΕΚ 64/Α΄/16.03.2007). 

18. Το Π∆ 118/2007 «Κανονισµός Προµηθειών ∆ηµοσίου» (ΦΕΚ 150/Α’/01.07.2007) όπως ισχύει. 

19. Τον Κώδικα Νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα και ιδίως το άρθρο 90 (Π∆ 

63/2005, ΦΕΚ 98/Α/22.04.2005).  

20. Το Π∆ 166/2003 «Προσαρµογή της ελληνικής νοµοθεσίας στην Οδηγία 2000/35 της 29.06.2000 για 

την καταπολέµηση των καθυστερήσεων πληρωµών στις εµπορικές συναλλαγές» (ΦΕΚ 

138/Α΄/05.06.2003). 

21. Τις διατάξεις των Π.∆. 229/1986 (ΦΕΚ 96/Α/16.7.1986), Π.∆. 396/1989 (ΦΕΚ 172/Α/1989) και Π.∆. 

189/1995 "Οργανισµός της Γ.Γ.Β." (ΦΕΚ 99/Α/1995), του άρθρου 21 του ν. 2367/1995 "Σύσταση της 

∆/νσης ΜΜΕ της Γ.Γ.Β." (ΦΕΚ 261/Α/1995), και της υπ' αρ. 3584/5.3.1996 Υπουργικής Απόφασης 

"∆ιάρθρωση, Αρµοδιότητες και κατανοµή προσωπικού της ∆/νσης ΜΜΕ της Γ.Γ.Β." (ΦΕΚ 147/Β/1996). 

22. Την υπ. αρ. Π1/2345/19.03.2013 Υπουργική Απόφαση «Εξαίρεση από την ένταξη στο Ενιαίο 

Πρόγραµµα Προµηθειών (Ε.Π.Π.) µέχρι 31.12.2013 των προµηθειών που εντάσσονται σε 

Συγχρηµατοδοτούµενα Επιχειρησιακά Προγράµµατα (ΕΣΠΑ)» (ΦΕΚ 688/Β’/26.03.2013). 

23. Την υπ. αρ. ΑΠ:5456/1428/Α2/22.10.2012 Απόφαση Ένταξης Πράξης µε τίτλο «Αναβάθµιση και 
Επέκταση της ∆ιαδικτυακής Συνεργατικής Πλατφόρµας “STARTUPGREECE"» µε κωδικό MIS 381352 στο 
Επιχειρησιακό Πρόγραµµα «Ανάπτυξη Ανθρώπινου ∆υναµικού» (Α∆Α: Β430Φ-ΑΙΛ). 
24. Την υπ. αριθµ. ΑΠ 27858/∆IOE/546/26.06.2013 (ΦΕΚ 1653/Β΄/04.07.2013) Απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρµοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας Αθανάσιο 
Σκορδά». 
25. Την υπ. αρ. ΑΠ:2.3611/οικ.6.973/17.02.2012 ΚΥΑ µε την οποία εκχωρούνται στην «Ειδική Υπηρεσία 

∆ιαχείρισης Ε.Π. Ανταγωνιστικότητα & Επιχειρηµατικότητα (ΕΥ∆ ΕΠΑΕ)» αρµοδιότητες Ενδιάµεσου 

Φορέα ∆ιαχείρισης (ΦΕΚ 394/Β/21.02.2012). 

26. Την υπ’ αρ. ΑΠ:35130/739/09.08.10 Απόφαση Υπουργού Οικονοµικών «Αύξηση των χρηµατικών 

ποσών του άρθρου 83 παρ. 1 του ν. 2362/95 για τη σύναψη δηµοσίων συµβάσεων που αφορούν 

προµήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων» (ΦΕΚ 1291/Β’ /11.08.2010). 

27. Την υπ. αρ. ΑΠ:14053/ΕΥΣ1749/27.03.2008 (ΦΕΚ 540/Β/27.03.2008) «Υπουργική Απόφαση 

Συστήµατος ∆ιαχείρισης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

28. Την υπ. αρ. ΑΠ: 2024709/601/0026/08.04.1998 Απόφαση του Υπουργού Οικονοµικών «Καθορισµός 

των δικαιολογητικών των δαπανών του ∆ηµοσίου για προµήθειες και υπηρεσίες» (ΦΕΚ 

431/Β/07.05.1998). 

29. Την µε αριθµό C/2007/5534-12.11.2007 Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την έγκριση του 

Επιχειρησιακού Προγράµµατος «Ανάπτυξη Ανθρώπινου ∆υναµικού 2007-2013» του Υπουργείου 

Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας (Κωδικός CCI 2007GR05UPO001), όπως τροποποιήθηκε µε την 

υπ’  αριθµ. C/8227/18-11-2011 Απόφαση  της Ευρωπαϊκής Επιτροπής. 

30. Το υπ. αρ. ΑΠ:3207/Β3 423/15.05.2013 Έγγραφο της ΕΥ∆ ΕΠΑΕ σχετικά µε την προέγκριση 

δηµοπράτησης του τεύχους της Προκήρυξης του ∆ιαγωνισµού. 

ΑΔΑ: ΒΙ65Φ-Η0Φ



31. Το υπ. αρ. ΑΠ:8867/Β3 1275/02.12.2013 Έγγραφο της ΕΥ∆ ΕΠΑΕ σχετικά µε την επικαιροποίηση 

του σχεδίου προκήρυξης του έργου, όπου αναφέρεται ότι «τα στοιχεία επικαιροποίησης και οι 

εξειδικεύσεις ειδικών τεχνικών σηµείων δεν συνιστούν ουσιώδεις αλλαγές ή τροποποίηση, σε σχέση µε 

το προηγούµενο κείµενο της προκήρυξης για το οποίο η ΕΥ∆ ΕΠΑΕ έχει δώσει προέγκριση µε Α.Π. 

3207/Β3 423/15-5-2013». 

32. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της απόφασης προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισµού και ειδικότερα του Προγράµµατος ∆ηµοσίων Επενδύσεων, ΣΑΕ 0278 και ενάριθµο 

κωδικό έργου: 2012ΣΕ02780016 για το έργο µε Κωδικό ΟΠΣ 381352. 

 

  

ΑΑΠΠΟΟΦΦΑΑΣΣΙΙΖΖΟΟΥΥΜΜΕΕ  

1. Τη διενέργεια ανοικτού πρόχειρου διαγωνισµού µε κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συµφέρουσα 

από οικονοµική άποψη προσφορά, για την επιλογή Αναδόχου για την εκτέλεση του έργου µε τίτλο: 

«Τεχνική Υποστήριξη και Ανάπτυξη της Υποδοµής της ∆ιαδικτυακής Συνεργατικής Πλατφόρµας 

Startupgreece» στο πλαίσιο του Υποέργου 1 της Οριζόντιας Πράξης «Αναβάθµιση και Επέκταση της 

∆ιαδικτυακής Συνεργατικής Πλατφόρµας STARTUPGREECE», του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου 

∆υναµικού 2007-2013» (Κωδικός ΟΠΣ 381352). 

2. Ο συνολικός προϋπολογισµός του έργου ανέρχεται στο ποσό των εξήντα χιλιάδων ευρώ 

(60.000,00€) πλέον του αναλογούντος ΦΠΑ ήτοι συνολικά εβδοµήντα τριών χιλιάδων οκτακόσιων 

ευρώ (73.800,00€). Η δαπάνη του έργου θα βαρύνει τις πιστώσεις του Προγράµµατος ∆ηµοσίων 

Επενδύσεων και ειδικότερα της ΣΑΕ 0278 του Υπουργείου Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας της 

Πράξης µε ενάριθµο κωδικό έργου: 2012ΣΕ02780016 µε Κωδικό ΟΠΣ 381352 και συγχρηµατοδοτείται 

από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταµείο. 

3. Οι Γενικοί και Ειδικοί Όροι του Πρόχειρου ∆ιαγωνισµού περιγράφονται αναλυτικά στην 

επισυναπτόµενη αναλυτική ∆ιακήρυξη και στα Παραρτήµατα αυτής, η οποία αποτελεί αναπόσπαστο 

µέρος της παρούσας.  

4. Η απόφαση διενέργειας του πρόχειρου διαγωνισµού, καθώς και τα συνηµµένα παραρτήµατα αυτής, 

µπορούν να παραλαµβάνονται από τους ενδιαφερόµενους από τα γραφεία της Γενικής Γραµµατείας 

Βιοµηχανίας, Πλατεία Κάνιγγος, ΤΚ: 101 81, Αθήνα, 5ος όροφος, από 10:00 πµ έως 15.00 µ.µ. Προς 

διευκόλυνση των ενδιαφεροµένων, το κείµενο της παρούσης διατίθεται και σε ηλεκτρονική µορφή µέσω 

του ∆ιαδικτύου στις ηλεκτρονικές διευθύνσεις www.ggb.gr, www.antagonistikotita.gr, 

www.mindev.gov.gr, www.startupgreece.gov.gr.  

5. Η καταληκτική ηµεροµηνία υποβολής των προσφορών είναι η  27/1/2014, ηµέρα ∆ευτέρα  

και ώρα 14:00µµ στην έδρα της Αναθέτουσας Αρχής (5ος όροφος, Γραφείο Πρωτοκόλλου). Η 

ηµεροµηνία και ώρα αυτή θα αποδεικνύεται αποκλειστικά και µόνο από το πρωτόκολλο εισερχοµένων 

της Υπηρεσίας. Οι προσφορές µπορεί να αποστέλλονται µε οποιοδήποτε τρόπο και παραλαµβάνονται µε 

απόδειξη, µε την απαραίτητη όµως προϋπόθεση ότι αυτές θα περιέρχονται στην Υπηρεσία µέχρι τη λήξη 

της καθοριζόµενης από το παρόν προθεσµίας υποβολής των προσφορών. Προσφορές που υποβάλλονται 

ή περιέρχονται στην Υπηρεσία µετά την καθοριζόµενη από το παρόν ηµεροµηνία και ώρα, θεωρούνται 

εκπρόθεσµες και επιστρέφονται χωρίς να αποσφραγιστούν. 

6. Ως ηµεροµηνία διενέργειας του διαγωνισµού ορίζεται η 28/1/2014, ηµέρα Τρίτη και ώρα 

10:00 πµ στα γραφεία της Γενικής Γραµµατείας Βιοµηχανίας, Πλατεία Κάνιγγος, ΤΚ: 101 81, Αθήνα, 5ος 

όροφος. 

7. ∆ικαίωµα συµµετοχής στο διαγωνισµό έχουν οι αναφερόµενοι κατωτέρω, εφόσον ασκούν 

δραστηριότητα συναφή µε το αντικείµενο του έργου και πληρούν τους όρους και τις προϋποθέσεις της 

∆ιακήρυξης: 

 α) Φυσικά ή νοµικά πρόσωπα της ηµεδαπής ή αλλοδαπής. 

 β) Ενώσεις φυσικών ή/ και νοµικών προσώπων που υποβάλουν κοινή προσφορά. 

 γ) Συνεταιρισµοί 

 δ) Κοινοπραξίες 

ΑΔΑ: ΒΙ65Φ-Η0Φ



8. Η τελική επιλογή του Αναδόχου θα πραγµατοποιηθεί µε απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και 

Ανταγωνιστικότητας µετά τη γνωµοδότηση της Επιτροπής ∆ιενέργειας και Αξιολόγησης προσφορών που 

θα συγκροτηθεί για το σκοπό αυτό, βασιζόµενη στα κριτήρια αξιολόγησης που αναφέρονται στην 

παρούσα απόφαση. 

9. Κάθε θέµα που δεν αναφέρεται στην προκήρυξη αυτή ρυθµίζεται από τις διατάξεις περί προµηθειών 

δηµοσίου, όπως αυτές ισχύουν. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Συνηµµένα:  
- Αναλυτική ∆ιακήρυξη µε τα Παραρτήµατα 
  
 Κοινοποίηση: 
- ΕΥ∆ ΕΠΑΕ (προς ανάρτηση στην ιστοσελίδα) 
  
 Εσωτερική διανοµή: 
1. Γραφ. κ. Υπουργού (προς ανάρτηση στην κεντρική ιστοσελίδα) 
1. Γραφ. κ. Υφυπουργού 
2. Γραφ. κ. Γεν. Γραµµατέα Βιοµηχανίας 
3. ΙΙ Γεν. ∆ιεύθυνση 
4. ∆/νση Πληροφορικής (προς ανάρτηση στην ιστοσελίδα) 
5. ∆/νση ΜΜΕ 

 

Ο Υφυπουργός  
Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας 

 

 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΚΟΡ∆ΑΣ 

ΑΔΑ: ΒΙ65Φ-Η0Φ


